

## Protokół Nr LXV

### z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 22 lutego 2024r.

W dniu 22 lutego 2024r. o godz. 16.00, w „Sali Konferencyjnej” w budynku przy ul. Kolejowej 7 w Bierutowie odbyła się LXV sesja Rady Miejskiej w Bierutowie. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 13 radnych. Nieobecni: radna Małgorzata Zakrzewska oraz rady Jakub Matuszczyk.

**Temat: Sprawozdanie komisji stałych Rady Miejskiej w Bierutowie z działalności w roku 2023. Przedstawienie przez Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie planu pracy na rok 2024. Funkcjonowanie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bierutowie. Zakład Gospodarki Komunalnej – gospodarka wodno-ściekowa oraz ocena zimowego utrzymania dróg.**

#### Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Uwagi do protokołu z sesji 25.01.2024r.
- 4.Przedstawienie przez Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie planu pracy na rok 2024.
- 5.Funkcjonowanie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bierutowie.
- 6.Zakład Gospodarki Komunalnej – gospodarka wodno-ściekowa oraz ocena zimowego utrzymania dróg.
- 7.Sprawozdanie komisji stałych Rady Miejskiej w Bierutowie z działalności w roku 2023.
- 8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Oleśnicy na kadencję 2024-2027.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Zawidowice.
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Żłobek Miejski w Bierutowie” oraz nadania jej statutu.
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów dla obszaru położonego w mieście Bierutów.
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar w obrębie miasta Bierutów.
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/202/19 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi: Wabienice, Jemielna, Stronia, Gorzesław w Mieście i Gminie Bierutów.
- 15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu na realizację zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. Wykonanie chodnika na drodze powiatowej nr 1467D w miejscowości Zbytowa – etap 3”.
- 16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2024 rok.
- 17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LXIII/808/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2024 – 2039.
- 18.Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.
- 19.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
- 20.Wolne wnioski.
- 21.Oświadczenia i informacje.

**Ad.1.**Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek otworzyła LXV sesję Rady Miejskiej w Bierutowie, witając wszystkich przybyłych. W sesji uczestniczy 1 radnych.

**Ad.2.**Porządek obrad przyjęto bez uwag.

**Ad.3.**Brak uwag do protokołów z sesji z dnia 25.01.2024r.

**Ad.4.**Przedstawienie przez Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie planu pracy na rok 2024. Teks zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony radnej Małgorzaty Mikoś, a czy już są jakieś plany na wypoczynek letni? Niektórzy rodzice już planują sobie ten czas i dopytują. Pan Grzegorz Zmarzły, utrzymane będą te dwa bezpłatne turnusy w formie wakacji z rolkami lub deskorolką. Rozważamy wydłużenie jeszcze o jeden turnus, ponieważ te dwa turnusy są dla 90 osób. Takie rozwiązanie jest odpowiedzią na sytuację, gdy rodziców nie stać na wakacje dla dzieci. Te działania są pokrywane z środków w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Pan Marek Lisowski po tym, wspomniał Pan o planowana jest wymiana pieca w budynku ośrodka, może warto pomyśleć o przyłączeniu się do sieci gazowej? Pan Dyrektor, oczywiście. Pan Burmistrz, w uzupełnieniu, budynek jest w strefie działania stacji PSG. Warunki o przyłączy można składać i myślę, że jest duża szansa. Po tym Przewodnicząca Rady, zajęcia z piłki nożnej, w Stroni jest duże zainteresowanie tym tematem, czy jest taka szansa, by takie dzieci były przywożone na zajęcia do Bierutowa? Pan Dyrektor, możemy rozmawiać w tym temacie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, czy to trener sam organizuje takie zajęcia, czy po stronie OKiS-u? Pan Dyrektor, temat do rozmów. Pani radna ponownie, a koszty? Pan Grzegorz Zmarzły, nie odpowiem teraz. To należy sprawdzić. Pan Burmistrz dodał, możemy tworzyć filie na wsiach, ale możemy pomyśleć też o transporcie dzieci do szkółki.

**Ad.5.**Funkcjonowanie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bierutowie – wystąpienie Dyrektora OKiS w Bierutowie, który pełni obowiązki dyrektora Biblioteki Publicznej na okres 3 miesięcy. Teks zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

W tym miejscu Pani Irena Wysocka – Przybyłek, wspomniał Pan, że odeszły 3 osoby na emeryturę, a przyszła tylko 1, więc jak to będzie dalej funkcjonowało? Pan Grzegorz, planowane jest zatrudnienie bibliotekarza. Zaraz ruszy filia w Zbytovej plus filia w Solnikach Wielkich. Radna ponownie, więc ile osób? Pan Dyrektor, na razie jedna osoba plus 1 etat na dyrektora. Pani radna, czyli konkurs? Pan Burmistrz na to, prawnie przeprowadzony. Pani radna, a w jakim terminie? Pan Burmistrz, wczesną wiosną. Po tym radny Ryszard Woźniak, a czy w budynku przy ul. Kolejowej są już wydzielone sale pod bibliotekę? Pan Burmistrz, oczywiście. Przypominam, że jak zostałem Burmistrzem, to księgozbiór był złożony na podłodze w sali gimnastycznej przy ul. Namysłowskiej. Później to zostało przewiezione do świetlicy przy ul. Kolejowej, po wybuchu wojny ponownie ten księgozbiór był przenoszony i trafił do podziemia tego budynku. Nadal biblioteka nie ma pod ręką tego księgozbioru, ale takie biblioteki funkcjonują w Polsce. Dążymy do tego, by ten księgozbiór był w zasięgu czytelnika. W tym budynku już mamy siedzibę CUW, MGOPS, w planie jest też Powiatowy Urząd Pracy. W planach jest też zorganizowanie biblioteki – I piętro nowej części budynku. Taki jest plan. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, czyli siedziba biblioteki planowana w nowej części budynku? Pan Burmistrz, tak. W poprzedniej kadencji rozważano część starą budynku, ale tego nie bierzemy pod uwagę. Pani Mikoś Małgorzata, a czy będzie otwarte wejście dla niepełnosprawnych? Pan Burmistrz, jest winda w tym budynku.

**Ad.6.**Zakład Gospodarki Komunalnej – gospodarka wodno-ściekowa oraz ocena zimowego utrzymania dróg – wystąpienie Pana Grzegorza Małeckiego. Teks zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Radna Fleiszer Teresa, wspomniał Pan o remoncie wodociągu, w którą stronę będzie to prowadzone? Pan Małecki, w stronę ul. Żeromskiego. Pan Burmistrz uzupełnił, że odcinek koło przedszkola był robiony w czasie budowy przedszkola i nowy odcinek jest doprowadzony do tego obiektu. Radna ponownie, czyli to taka mała część będzie teraz realizowana? Pan Burmistrz odpowiedział, 30 metrów. Na ten moment będzie realizowany odcinek najbardziej awaryjny tj. skrzyżowanie ul. Koszarowej i Słowackiego. Tam mamy jeszcze problem, że podczas awarii dochodzi do zalewania jednej posesji.

Musimy to zrobić. Pani Fleiszer ponownie, czy to nie wiąże się z tym, że szybciej będzie można remontować ul. Słowackiego? Pa Burmistrz, dementuję tą plotkę. To co zrobimy, to zostaje, ale tam należy zrobić remont całości sieci. I to będzie po stronie gminy. Pani Teresa, czyli za sieć odpowiada gmina? Pan Burmistrz, tak. To będzie realizowane w porozumieniu z powiatem. Pani rada ponownie, czyli jeśli my tego nie zrobimy, to powiat nie robi remontu drogi? Pan Burmistrz, chcę to zdementować! To należy wykonać podczas jednej inwestycji. Pani radna, to ciągnie się już wiele lat. Pan Burmistrz, oczywiście, ale ja jestem Burmistrzem od 5 lat. To zadanie powiatu. Projekt będziemy robiła gmina. Pani Fleiszer, czyli szansa jest? Pan Burmistrz potwierdził. Pani radna, to na który rok jest planowane? Pani Irena Wysocka – Przybyłek, były prowadzone rozmowy z powiatem? Pan Burmistrz, wstępne rozmowy były prowadzone. Trzeba się nad tym pochylić. Teraz priorytetem dla powiatu jest zrobienie drogi z Oleśnicy do Wabienic przez Stronie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale to zadanie powiatu. Pan Burmistrz, decyzja powiatu. Pan Józef Ławniczak, Pan w swoim wystąpieniu wspominał o wymianie falowników na SUW-ie w Stroni do końca kwietnia. To miało być zrealizowane do końca marca. Jaka jest przyczyna zmiany tego terminu? Pan Burmistrz, ja też o to dopytam, ponieważ na grupie informowałem o końcu kwartału, dlaczego taki termin? Pan Małecki, nie mam pojęcia. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, na jakim etapie są prace? Pan Burmistrz, zamówione są części. Po tym Pan Ryszard Woźniak, chodzi o ul. Spacerowa, tam jest katastrofa na tej drodze. Zakład korzysta z tej drogi, może jakieś utwardzenie. Pan Małecki, temat do przedyskutowania. Pan radny, ale to jest odcinek może 30 metrów. Pan Małecki, chodzi o dojazd do SUW-u. Pan Burmistrz w tym miejscu, temat nam znany. To jest droga gruntowa i wymaga interwencji. Planowaliśmy tam poprawę tego, ale jest jeszcze za mokro. Jest ul. Kijowicka, przy niej będzie PSZOK, droga do oczyszczalni. Dojazd do oczyszczalni będzie nowy. Natomiast dojazd do SUW byłby od ul. Wrocławskiej. To są plany. Ta ścieżka jest nam wszystkim znana i w planie mamy pozyskanie środków na wykonanie ścieżki pieszo – rowerowej. Tam mamy starodrzew, więc temat trudny, ale zadanie jest w planach. Dodał, to zadanie zostało złożone do ITT i procedura jest już prawie na finiszu. Bardzo duża szansa na pozyskanie środków na to zadanie. W tym miejscu Przewodnicząca ogłosiła 10-cio minutową przerwę w obradach.

**Ad.7.**Sprawozdanie komisji stałych Rady Miejskiej w Bierutowie z działalności w roku 2023. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przytoczyła zapisy § 44 ust. 2 Statutu Miasta i Gminy Bierutów, który mówi, że po zakończeniu roku kalendarzowego, przewodniczący stałej Komisji Rady lub wyznaczony przez komisję radny – sprawozdawca, przedstawia Radzie sprawozdanie z działalności komisji za poprzedni rok. Po tym kolejno zostały odczytane sprawozdania komisji stałych Rady tj.:

- ✓ sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów odczytał Wiceprzewodniczący Komisji Pan Piotr Baranowski.
- ✓ sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej odczytała Przewodnicząca Komisji Pani Marianna Jarząb.
- ✓ sprawozdanie Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił Wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski.
- ✓ sprawozdanie Komisji Rewizyjnej odczytał Wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski.
- ✓ sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła Wiceprzewodnicząca komisji Pani Małgorzata Mikoś.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

**Ad.8.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Oleśnicy na kadencję 2024-2027. Przewodnicząca Rady tytułem wstępu, poinformowała, że Prezes Sądu Okręgowego we Wrocławiu pismem z dnia 17 listopada 2023r., zobowiązał Radę Miejską w Bierutowie do przeprowadzenia wyborów uzupełniających ławnika na kadencję 2024-2027, do rozpatrywania spraw rodzinnych w ilości – 1 osoba. W celu przeprowadzenia wyborów należy powołać komisję skrutacyjną, która przeprowadzi w/w wybory. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur do komisji. Pani Małgorzata Mikoś zgłosiła swoją kandydaturę. Po tym Pani Urszula Zadka zgłosiła swoją kandydaturę do prac w komisji. Na koniec swoją kandydaturę zgłosił radny

Ryszard Woźniak. Po tym Pan Krzysztof Kisiel złożył wniosek formalny o zamknięcie listy kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów do pracy w komisji skrutacyjnej: : za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Przewodnicząca po tym odczytała skład komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na ławnika tj.: Małgorzata Mikoś, Urszula Zadka i Ryszard Woźniak.

Głosowanie nad składem komisji skrutacyjnej: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Przewodnicząca Rady, zgodnie z art. 163 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych stanowi, że przed przystąpieniem do wyborów na ławników sądów powszechnych, rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach. Po tym Przewodniczący zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027 Pan Krzysztof Kisiel przedstawił stanowisko zespołu. Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników został powołany Uchwałą Nr LXIII/810/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, w składzie:

- 1) Irena Wysocka - Przybyłek,
- 2) Krzysztof Kisiel,
- 3) Marek Lisowski.

Zespół podczas posiedzenia dokonał wyboru przewodniczącego zespołu – Pana Krzysztofa Kisiele, zastępcę przewodniczącego – Pana Marka Lisowskiego oraz sekretarza zespołu – Panią Irenę Wysocką – Przybyłek. Wybory ławników odbywają się na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2023, poz. 217 j.t.) oraz rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia (Dz. U. z 2011, Nr 121, poz. 693). Zadaniem Zespołu, zgodnie z art. 163 § 2 ustawy, jest wypracowanie i przedstawienie na sesji Rady Miejskiej opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności z zakresu spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. Zespół rozpoczął od zapoznania się z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych z dnia 21 lipca 2001r. (Dz.U. z 2023r., poz. 217 j.t.), w której rozdział 7 przedstawia wszelkie informacje dotyczące wyborów na ławników. Członkowie zespołu przeprowadzili dokładną analizę dokumentów złożonych przez kandydatów dołączonych do karty zgłoszenia tj.:

- informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą osoby zgłaszanej,
- oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo ściganym z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe,
- oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona,
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia,
- dwa zdjęcia.

Prezes Sądu Okręgowego we Wrocławiu w piśmie nr A-0134-5/23 z dnia 19.05.2023r., poinformował Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bierutowie, iż Kolegium Sądu Okręgowego we Wrocławiu ustaliło, że niezbędna liczba ławników z terenu Gminy Bierutów na kadencję lat 2024-2027 do rozpatrywania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Oleśnicy wynosi - 1 osoba. Niestety w ustawowym terminie nie wpłynęła żadna kandydatura do Rady Miejskiej w Bierutowie na ławnika. Prezes Sądu Okręgowego we Wrocławiu pismem nr A-0134-23/23 z dnia 17.11.2023r., poinformował Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bierutowie, o przeprowadzeniu uzupełniających wyborów ławników z Miasta i Gminy Bierutów na kadencję lat 2024-2027 do rozpatrywania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Oleśnicy, a liczba wynosi - 1 osoba. W drugim terminie zgłoszeni kandydaci na ławników to: Anna Emilia Zagórska - zgłoszona przez 53 obywateli mających czynne prawo wyborcze.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie, zgodnie z uchwałą nr LXIII/1811/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników na kadencję 2024-2027, wystąpiła o informację o zgłoszonym kandydacie na ławnika celem uzyskania opinii o nieskazitelności tej kandydatury. Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu pismem nr WK-IV-5401-15/2024 z dnia 11.01.2024r. przesłała informację o wskazanym kandydacie. Po dokładnej weryfikacji otrzymanych dokumentów, komisja

nie stwierdziła żadnych uchybień w przedłożonych dokumentach. W związku z powyższym kandydatka została zakwalifikowana do wyborów ławników w kadencji 2024-2027 celem rozpatrywania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Oleśnicy.

Następnie komisja skrutacyjna przystąpiła do czynności związanych z przeprowadzeniem wyborów ławnika na kadencję 2024-2027. Po tym Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonych wyborów.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecni: Pani Małgorzata Zakrzewska oraz Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.9.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Zawidowice. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. W tym miejscu Przewodnicząca Rady, na poprzedniej sesji w uchwale w sprawie konsultacji społecznych dotyczących zmiany statutu Zawidowice, gdzie załącznik był inny, poprawiony został? To co jaki projekt był konsultowany? Pan burmistrz, konsultowany był projekt stanowiący załącznik do uchwały o przeprowadzeniu konsultacji w tej sprawie. Zostały pewne zapisy poprawione i efektem tego jest dziś procedowany projekt uchwały. Kontynuując, podczas ostatniej sesji zarzucała Pani, że nie dotrzymaliśmy trybu konsultacji, jakim był przyjmowany poprzednio statut sołectwa. To już wyjaśniałem na ostatniej sesji. Badamy temat jak te uchwały w sprawie statutów zostały przyjęte. Uważamy, że powinna być w tej sprawie przyjęta uchwała w sprawie konsultacji społecznych, dla każdego sołectwa, a było tylko zebranie wiejskie. Jak więc odbywały się te konsultacje poprzednio? Może to było niezgodnie z prawem? Takie zapytanie poszło do nadzoru. Pani Irena Wysocka – Przybyłek odpowiadając, konsultacje dotyczyły opracowania zmian w statutach. To są nowe statuty. Powołana komisja prowadziła prace i przedstawiała sołectwom te zmiany. Było to przesyłane do sołectw wraz z załącznikami jak również było spotkanie z sołtysami i radami sołeckimi w tej kwestii, w którym Pan też brał udział. Sołectwa miały to omówić na zebraniach wiejskich. Część sołectw przyjęło wprowadzane zmiany bez uwag, a część miała uwagi i to zostało przeanalizowane. Nie wiem o czym ta rozmowa! Pan Burmistrz, a czy to zwolniło nas z uchwały o konsultacjach w myśl uchwały o trybach konsultacji?! Pani Halina Susidko, art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Nawet jeśli to był nowy statut, to należało przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami. Mieliśmy uchwałę z 2012 roku o trybach konsultacji społecznych. Brak jest uchwał w sprawie konsultacji społecznych w sprawie wprowadzanych wówczas statutów. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, to był rok 2019. Te wprowadzane zmiany były procedowane we współpracy z nadzorem wojewody i nikt nie podniósł tego zarzutu. Pani też to opiniowała. Były zebrania wiejskie! Pan Burmistrz, to Pani radna podnosiła kwestię trybu. Badamy ten temat. To na tej podstawie podjęliśmy działania. Pani Wysocka – Przybyłek, konsultacje odbywały się na podstawie zebrania wiejskich. Ale tu nie chodzi o to. Ja nie wiem kto przegotował zmiany statutu Zawidowice?! Pan Burmistrz, może nam Pani przedstawić procedurę przyjęcia poprzednich statutów? Pan Przewodnicząca, już przedstawiła. Nie było uwag ze strony nadzoru i Pani Mecenasa! Wywołana Pani Mecenasa na to, moim obowiązkiem nie jest badanie, czy ta uchwała była, czy nie była. Mówiła wówczas Pani, że konsultacje się odbywały. Mamy uchwałę w sprawie trybów konsultacji z 2012 roku. Tu stosujemy ustawę o samorządzie gminnym. Art. 5a tejże ustawy mówi, że w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Państwo wybraliście tryb zebrania wiejskich, ale nie było to poprzedzone wcześniej przyjętą uchwałą o konsultacjach społecznych. Teraz mamy to zrobione w formie uchwały z określonym trybem. Pani Wysocka – Przybyłek, ale były zebrania wiejskie. Pani Mecenasa, to Pani

miała zarzut, on nie polega na prawdzie, ponieważ art. 35 ustawy o samorządzie gminnym na nas to narzuca. To wymóg. Natomiast czy to zebranie wiejskie, czy ankieta to nie jest ważne, ponieważ ważna jest uchwała poprzedzająca ten tryb. Tego nie było przy uchwalaniu statutów w roku 2019. Były procedowane nieformalnie. Pani Irena, ale zebranie wiejskie to organ uchwałodawczy! Pani Mecenasa, Pani nie rozumie. Jest art. 35 ustawy. Musi to być. Pani Przewodnicząca, czyli obecne statuty mają wadę prawną? Pani Susidko, konsultowane jest to z nadzorem i będziemy wiedzieć jakiej wagi jest to uchybienie. Pani Przewodnicząca, a jak to się ma do dzisiejszej uchwały? Pani Mecenasa, uchwał idzie do nadzoru. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, to po dzisiejsze głosowanie? Może zdejmijmy ten projekt uchwały z porządku obrad? Tak na logikę. Pan Burmistrz, budżet obywatelski jest zawsze procedowany w oparciu o uchwałę o konsultacjach z mieszkańcami w formie odrębnej uchwały. Pani zawsze mówi o legalności. Projekt uchwały jest w mocy, nie widzę potrzeby, by to zdejmować z porządku obrad. Na razie jest to konsultowane w nadzorze. Pani Mecenasa Susidko, te zmiany wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym. Nadzór będzie to weryfikował. Pani Przewodnicząca, ja to rozumiem, ale po co teraz nad tym głosować, skoro oczekujemy na odpowiedź z nadzoru?! I co wówczas? Pani Mecenasa, mamy impas. Nie mamy sołtysa w tym sołectwie, ale też nie mamy kandydata na tą funkcję. Pani Przewodnicząca, ale i tak nie rozwiążemy tego impasu. Szkoda głosować nad tym projektem. Pan Burmistrz, mieszkańcy Zawidowic czekają na nowy statut! Pani Mecenasa, nawet jeśli poprzedni statut został przyjęty z istotnym naruszeniem prawa, to przecież mamy stare statuty. Pan Burmistrz, co to oznacza? Pani Mecenasa, obowiązuje poprzednia uchwała. Pan Józef Ławniczak w tym miejscu, w 2019 roku przeprowadzaliśmy zebrania wiejskie w tym temacie – mówię o Wabienicach i Jemielnej, gdzie jestem radnym. Są protokoły z tych zebrań, w których są proponowane zmiany. Nie wiem, czy tam jest wada prawna, że nie było konsultacji? Pan Burmistrz, zebranie było, ale nie było uchwały wprowadzającej taki tryb konsultacji. Przewodnicząca, ja wnioskuję o zdjęcie tego projektu uchwały! Pan Ławniczak ponownie, czyli to była forma konsultacji, ale nie poprzedzona uchwałą. Ale Pan wówczas był Burmistrzem i Pani Mecenasa też nad tym pracowała i nie było uwag?! Czas podjąć tę uchwałę, nie potrzebna jest ta wrzutka. Pan Burmistrz, ale jaka wrzutka?! Badamy temat od ostatniej sesji. Przedstawiłem Państwu do jakich wniosków doszliśmy. Po tym Pan radny Ławniczak złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.

Głosowanie nad wnioskiem Pana Józefa Ławniczka o zamknięcie dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Zawidowice: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymała się Pani Irena Wysocka – Przybyłek. Nieobecni: Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:11, przeciw:1, wstrzymali się:1. Przeciw była Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a wstrzymała się Pani Teresa Fleiszer. Nieobecni: Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.10.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Żłobek Miejski w Bierutowie” oraz nadania jej statutu. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.11.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod

głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.12.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów dla obszaru położonego w mieście Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.13.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar w obrębie miasta Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.14.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/202/19 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi: Wabienice, Jemielna, Stronia, Gorzesław w Mieście i Gminie Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.15.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu na realizację zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. Wykonanie chodnika na drodze powiatowej nr 1467D w miejscowości Zbytowa – etap 3”. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała treść uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:13, przeciw:0, wstrzymali się:0. Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.16.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2024 rok. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Przewodnicząca Rady w tym miejscu, w rozdziale 70001 mamy zwiększenie o 20.000 zł, o jakie chodzi remonty? Pani Skarbnik, to dotyczy remontów w budynkach komunalnych, gdzie są udziały gminy. Pani radna, czyli chodzi o te budynki z udziałem gminy. Pani Skarbnik, to są różne kwoty na łączną wielkość 20.000 zł. Pani radna ponownie, w rozdziale 75023 mamy zwiększenie o 64.000 zł., postępowania sądowe, coś więcej na ten temat? Pani Skarbnik, to są kwoty dotyczące postępowań sądowych i komorniczych, prowadzonych przeciwko wierzycielom. To są opłaty jakie musimy ponieść w tych sprawach. Pan radny Józef Ławniczak, wspólnoty mieszkaniowe płacą fundusz remontowy gdzie gmina ma udziały, czy to ta sama składka, czy dodatkowa? Pani Skarbnik, to w ramach tej składki. Pan Burmistrz, nie możemy dokładać publicznych środków. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, czyli jest to jednorazowa opłata? Pan Józef Ławniczak, gmina nie płaci, tylko dokłada swój udział przy remontach. Pani Skarbnik, tak do tej pory było to realizowane. Nasze udziały idą na konto wspólnoty.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymała się radna Irena Wysocka – Przybyłek. Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.17.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LXIII/808/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2024 – 2039. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Przewodnicząca Rady w tym miejscu, w uzasadnieniu do uchwały można wyczytać w kwestii gospodarki komunalnej, że cyt. „*W tym zakresie konieczne jest podjęcie działań zwiększających wpływy z tego tytułu celem zmniejszenia występującego deficytu na gospodarce odpadami.*”, czy to oznacza podwyżkę stawki za odpady? Pan Burmistrz, nie Pani Przewodnicząca, to dotyczy intensyfikacji czynności związanych z procedurą ściągania zaległości. Przewodnicząca na to, „Na dwoje babka wróżyła.”. Pan Burmistrz, nie planujemy podwyżki.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymała się radna Irena Wysocka – Przybyłek. Pani Małgorzata Zakrzewska i Pan Jakub Matuszczyk. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 22.02.2024r.

**Ad.18.**Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.

W tym miejscu radny Marek Lisowski, Pan Burmistrz uczestniczył w spotkaniu z Tauronem i Wałbrzyską Strefą Ekonomiczną, proszę o szczegóły. Burmistrz odpowiadając, już informowałem o tym w Info Burmistrza. Jesteśmy w kontakcie z tymi instytucjami. Jeśli chodzi o Wałbrzyską Strefę ekonomiczną to spotkanie dotyczyło naszej oferty na grunty i informacji o planowanych przetargach. Wizyta w Tauronie, to wydeptywanie ścieżki, co powoli przynosi efekty. Mamy przedstawiane nowe rozwiązania i próbujemy ten proces dopracować w celu pozyskania inwestorów.

**Ad.19.**Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:

- ✓ W dniu 20.02.2024r. pismo Komendanta OSP w Bierutowie;
- ✓ Bieżąca korespondencja dotycząca kolei.

Interpelacje i zapytania radnych z ostatniego okresu międzysesyjnego – brak.

Po tym Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radny zobowiązany jest do złożenia oświadczenia majątkowego na 2 miesiące przed upływem kadencji. Pan Ławniczak, czyli to na koniec kadencji? Pani Przewodnicząca, na 2 miesiące przed upływem kadencji, więc proszę o dotrzymanie terminu, zgodnie z przesłaną informacją z Biura Rady.

**Ad.20.**Brak dyskusji.

**Ad.21.**Oświadczenia i informacje.

W tym punkcie porządku obrad Burmistrz Bierutowa zgłosił chęć zabrania głosu, na poprzedniej sesji Pani Przewodnicząca poinformowała o anonimie oraz przesłała to też radnym na skrzynki. W związku z tą sprawą Pan Burmistrz odczytał treść pisma od Komendanta Policji w Bierutowie.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Po tym Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka – Przybyłek zamknęła obrady LXV sesji Rady Miejskiej w Bierutowie. Obrady zakończyły się o godz. 18.35.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Bierutowie  
*Irena Wysocka - Przybyłek*  
Irena Wysocka - Przybyłek

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady

INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
*mgr Inż. Monika Raczyńska*  
mgr Inż. Monika Raczyńska